А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________________________________________________________________________________

05.04.2019 № 417

О внесении изменений в постановление

Администрации Елизовского

муниципального района от 30.10.2014 №

1326 «Об утверждении Положения о порядке

освобождения родителей (законных

представителей), от родительской платы,

взимаемой за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а

также за детьми с туберкулезной

интоксикацией, обучающимися в

муниципальных образовательных

организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного

образования Елизовского муниципального

района».

В соответствии с п.2 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии со  ст. ст. 27, 28, 37 Устава

Елизовского муниципального района, в целях уточнения отдельных категорий

лиц, обучающихся в муниципальных образовательных организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования Елизовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Елизовского муниципального

района от 30.10.2014 № 1326 «Об утверждении Положения о порядке

освобождения родителей (законных представителей), от родительской платы,

взимаемой за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также  за детьми с туберкулезной

интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования Елизовского

муниципального района» следующие изменения:

1.1. Изложить в наименовании и в пункте 1 постановления  наименование

Положения в следующей редакции:

«Положение о порядке освобождения родителей (законных

представителей), от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за

детьми-инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми из числа

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока  и из

семей, в которых единственный родитель или хотя бы один из родителей

относится к коренным малочисленным народам, обучающимися в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования Елизовского муниципального района»;

1.2. Дополнить пункт 1 Положения после слов «без попечения родителей»

словами «, детей из числа  коренных малочисленных народов Севера, Сибири и

Дальнего Востока (далее – коренным малочисленные народы) и из семей, в

которых единственный родитель или хотя бы один из родителей относится к

коренным малочисленным народам»;

1.3. Дополнить пункт 3 Положения подпунктом 3.7. следующего

содержания:

«3.7. копия решения суда об установлении факта национальной

принадлежности к коренным малочисленным народам либо копия свидетельства о

рождении ребенка или одного из родителей (единственного родителя) с указанием

принадлежности к коренным малочисленным народам (для детей из числа

коренных малочисленных народов  и из семей, в которых единственный родитель

или хотя бы один из родителей относится к коренным малочисленным народам).»;

1.4. Изложить в новой редакции абзац 4 пункта 5:

«В случае подтверждения заявителем права на получение освобождения от

взимания родительской платы, начисление платы прекращается с момента

обращения заявителя.»;

1.5. Дополнить категории детей, родительская плата за присмотр и уход за

которыми не взимается, указанных в приложении 1 к Положению:

«- дети из числа коренных малочисленных народов Севера, Сибири и

Дальнего Востока.».

2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

3. Управлению делами Администрации Елизовского муниципального

района – муниципальному казенному учреждению опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления образования Администрации Елизовского

муниципального района – муниципального казенного учреждения.

Глава Елизовского

муниципального района                                        Р.С.Василевский